UỶ  BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BẮC HỒNG

Số:          /UBND-TP

V/v thông báo không giải

quyết hợp đồng chuyển

nhượng quyền sử dụng đất

của bà Trần Thị Tám, TDP 4,

phường Bắc Hồng.

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Bắc Hồng, ngày 06 tháng 3 năm 2023

                        Kính gửi:

                              - Phòng Tài nguyên – Môi trường thị xã Hồng Lĩnh;

 - Văn phòng ĐKQSD đất chi nhánh Hồng Lĩnh – Can

Lộc, tỉnh Hà Tĩnh;

Ngày 05 tháng 12 năm 2022, Ủy ban nhân dân phường Bắc Hồng đã chứng

thực hợp đồng chuyển nhượng quyền sử dụng đất của bà Trần Thị Tám (số chứng

thực 438, quyển số 01/2022-SCT/HĐ,GD.

Ngày 20/3/2023 bà Trần Thị Tám có đơn yêu cầu hủy hợp đồng ủy quyền số

438, quyển số 01/2022-SCT/HĐ,GD do hai bên có sự mẫu thuẫn về nội dung hợp

đồng.

Căn cứ Khoản 1, Điều 38, Nghị định 23/2015/NĐ-CP ngày 16/02/2015 về

cấp bản sao từ sổ gốc, chứng thực bản sao từ bản chính, chứng thực chữ ký và

chứng thực hợp đồng, giao dịch. Quy định “ Việc sửa đổi, bổ sung, hủy bỏ hợp

đồng, giao dịch đã được chứng thực chỉ được thực hiện khi có thỏa thuận bằng văn

bản của các bên tham gia hợp đồng, giao dịch.” Nên Ủy ban nhân dân phường Bắc

Hồng không thể thực hiện việc hủy hợp đồng ủy quyền nói trên.

Vậy, Ủy ban nhân dân phường Bắc Hồng thông báo đến quý cơ quan được

biết và đề nghị không giải quyết hồ sơ chuyển nhượng quyền sử dụng đất của bà

Trần Thị Tám./.

Nơi nhận:

- Như trên

- Lưu: VP, TP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

               Nguyễn Minh Sáng

		2023-03-06T08:31:09+0700

		ubbachong.hl@hatinh.gov.vn
	2023-03-06T08:31:29+0700